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Christoffer Taxellin johtaman perustuslain tarkistamiskomitean jäsen Pekka Haaviston 
mukaan perustuslakiin ehdotetaan lisättäväksi mahdollisuus kansalaisaloitteeseen. 
Komitean ehdotuksen mukaan 50 000 äänioikeutettua pystyisivät laittamaan vaatimansa 
aloitteen vireille eduskunnassa.  
 
Muutos 2011 ry pitää ehdotusta askeleena oikeaan suuntaan. 
 
Suoraa demokratiaa tarkoittavissa menettelyissä on kuitenkin otettava huomioon 
muutamia seikkoja. Jos kansalaisaloite ei sido eduskuntaa, silloin mahdollisuus 
kansalaisaloitteelle lisää aidosti vain eduskunnan valtaa. Eduskunta voi myöntyä 
kansalaisaloitteeseen silloin, kun kansalaisaloitteessa vaadittu asia sopii eduskunnan 
tarkoitusperiin, ja käyttää kansalaisaloitetta näin pääasiassa keinona lisätä omien 
päätöksiensä ulkoista hyväksyttävyyttä. Jos aloite ei sido eduskuntaa, voi eduskunta 
kieltäytyä siitä milloin se ei sovi yhteen poliitikkojen tavoitteiden kanssa. 
 
Muutos 2011 ry katsoo, että perustuslakiin lisättävän aloitemenettelyn on sidottava 
ehdottomasti eduskuntaa. Kun kansalaiset ovat keränneet tarvittavan määrän nimiä 
aloitteeseen ja toimittaneet sen eduskunnalle, on eduskunnan altistettava aloitteessa 
vaadittu asia sitovalle kansanäänestykselle, jonka tulos määrää aloitteen lopullisen 
kohtalon.  
 
Muutos 2011 ry myös toivoo, että aloitteeseen vaadittavien nimien määrä pudotetaan 35 
000. Sveitsissä on käytössä saman suuntainen aloitemenettely, jota on testattu 
käytännössä yli sadan vuoden ajan, ja joka on huomattu toimivaksi. Sveitsin järjestelmästä 
on tämän vuoksi järkevää ottaa mallia myös Suomessa. Sveitsissä vaadittavien nimien 
määrä on 50 000, mutta Sveitsissä on noin 2,4 miljoonaa asukasta enemmän kuin 
Suomessa. Pienemmän asukasluvun vuoksi Suomessa on järkevää vaatia aloitteeseen 
pienempää määrää kansalaisia kuin Sveitsissä vaaditaan. 
 
Osallistuvaa demokratiaa tarkoittavia menettelyjä ollaan laittamassa vireille myös EU:ssa. 
Lissabonin sopimuksessa tuli koko EU:n laajuinen mahdollisuus kansalaisaloitteeseen. 
Sopimuksen mukaan vähintään miljoonan kansalaisen "merkittävästä määrästä" 
jäsenmaita on allekirjoitettava vetoomus. Monet käytännön kysymykset on kuitenkin jätetty 
määrittelemättä sopimuksessa. Komissio pyysi asiasta kiinnostuneita tahoja antamaan 
lausunnon näihin keskeisiin kysymyksiin liittyen. Muutos 2011 ry:n lisäksi vain yksi (1) 
suomalainen organisaatio vaivautui ottamaan kantaa tähän merkittävään uudistukseen. 
On huomattava, että esimerkiksi Ruotsin hallitus otti kantaa aloitemenettelyyn, toisin kuin 
Suomen hallitus. 



 
Muutos 2011 ry on puolueeksi pyrkivä yhdistys, joka ajaa Suomeen suoraa demokratiaa. 
Yhdistyksen keskeisin tavoite on saada Suomen kansalle mahdollisuus järjestää poliittisia 
päätöksentekijöitä sitovia kansanäänestyksiä, jotka voivat koskea lakimuutoksia, 
lakiuudistuksia, perustuslain muutoksia, valtion budjettia ja keskeisimpien virkamiesten ja 
poliittisten päätöksentekijöiden asemaa. 
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